
ｚｚｚｚ

840億円

（100％）
535

（63.7）

滋賀

128

（15.2）

11

（1.3）

114

（13.6）

53

（6.3）ｚｚｚｚ

852億円

（100％）

京都

246

（28.9）

299

（35.1）

24

（2.8）

156

（18.3）

127

（14.9）

大阪

357億円
（100％）

166

（46.5）

72

（20.2）

74

（20.7）

27

（7.6）18

（5.0）

ｚｚｚｚ1,850億円

（100％）

兵庫
627

（33.9）

444

（24.0）

47

（2.5）

656

（35.5）

77

（4.2）

ｚｚｚｚ1,286億円

和歌山

96

（7.5）

906

（70.5）

138

（10.7）

111

（8.6）

36

（2.8）

(100％)
ｚｚｚｚ5,661億円

（100％）

近畿

1,713

（30.3）

1,295

（22.9）

1,149

（20.3）

1,041

（18.4）

463

（8.2）

米

野菜

果実

畜産

その他

ｚｚｚｚ

137

（28.8）

（100％）

奈良

122

（25.7）

68

（14.3）

61

（12.8）

87

（18.3）

475億円

米や野菜の価格が上昇したこと等から、近畿の農業産出額は5,661億円とな
り、過去10年で最高となった。
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注：表示単位未満を四捨五入しているため、合計値と内訳の計が一致しない場合がある
（以下、同じ。）。

令和７年12月23日公表

近畿における令和６年農業産出額の概要近畿における令和６年農業産出額の概要

この資料は、農林水産省大臣官房統計部が公表した「令和６年農業産出額及び生産農業所得（都道府県別）」
のうち、近畿に関するデータの概要をまとめたものである。
  なお、令和６年の数値は概数値であり、確定した詳細な数値は農林水産省ウェブサイトに掲載する。

１ 近畿及び各府県の農業産出額

２ 農業産出額の推移（近畿）
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兵庫（32.7）

野菜

1,295億円

果樹

1,149億円

畜産

1,041億円

米

1,713億円

農業産出額

5,661億円 滋賀（14.8） 京都（15.1） 和歌山 （22.7）

奈良（8.4）大阪（6.3）
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本調査の詳細は、農林水産省 ウェブサイトからご覧いただけます。
【 https://www.maff.go.jp/j/tokei/kouhyou/nougyou_sansyutu/ 】

本資料は、近畿農政局ウェブサイト「統計情報」に掲載しています。
【 https://www.maff.go.jp/kinki/toukei/】

４ 府県別上位５品目と全国順位

【お問合せ先】

◎本統計調査の結果について

近畿農政局統計部経営・構造統計課

電 話：075-414-9630

◎農林水産統計全般について

近畿農政局統計部統計企画課

電 話：075-414-9620

【ウェブ掲載案内】

注：順位付けは、原数値により判定した。また、△は減少したものである。

３ 産出額の府県の構成割合（近畿）

【お問合せ先】

◎本統計調査の結果について

近畿農政局統計部経営・構造統計課

電 話：075-414-9630

◎農林水産統計全般について

近畿農政局統計部統計企画課

電 話：075-414-9620

産出額
対前年

増減率

全国

順位
産出額

対前年

増減率

全国

順位
産出額

対前年

増減率

全国

順位

億円 ％ 位 億円 ％ 位 億円 ％ 位

農業産出額 840 37.7 38 農業産出額 852 11.2 37 農業産出額 357 11.6 46

1 米 535 69.3 17 米 246 50.0 33 米 72 38.5 44

2 肉 用 牛 74 4.2 28 鶏 卵 66 △23.3 25 ぶ ど う 37 0.0 7

3 生 乳 25 8.7 38 荒 茶 61 52.5 3 ね ぎ 32 3.2 18

4 ね ぎ 12 20.0 36 ね ぎ 58 41.5 8 み か ん 24 14.3 16

5 い ち ご 11 10.0 33 生 乳 38 2.7 31 しゅんぎく 18 5.9 1

産出額
対前年

増減率

全国

順位
産出額

対前年

増減率

全国

順位
産出額

対前年

増減率

全国

順位

億円 ％ 位 億円 ％ 位 億円 ％ 位

農業産出額 1,850 10.3 22 農業産出額 475 15.0 45 農業産出額 1,286 14.0 31

1 米 627 42.2 14 米 137 57.5 41 み か ん 459 37.0 1

2 鶏 卵 232 △23.4 12 か き 67 3.1 2 う め 146 2.1 1

3 肉 用 牛 185 △0.5 12 い ち ご 44 10.0 13 か き 102 △4.7 1

4 た まね ぎ 112 19.1 2 生 乳 31 6.9 32 米 96 60.0 42

5 生 乳 106 5.0 13 ほうれんそう 15 7.1 17 も も 47 △9.6 6

順
位

滋 賀 京 都 大 阪

品　目 品　目 品　目

順
位

兵 庫 奈 良 和 歌 山

品　目 品　目 品　目

政府統計の総合窓口
（e-Stat）

 https://www.e-stat.go.jp/

https://www.maff.go.jp/j/tokei/kouhyou/nougyou_sansyutu/

